



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Ny bog giver inspiration og værktøjer til psykologi på B-niveau

Hvad er det gode liv? Hvilke psykologiske faktorer har betydning for vores præstationer? Hvordan spiller psykologi ind i vidneforklaringer? I **PsykB** er temakapitlerne med til at inspirere både lærere og elever, og med nye teorier, empiriske undersøgelser og mere klassiske opgaver bliver eleverne også trænet i alt fra fagets kompetencemål og feltarbejde til synopsisskrivning og eksamensøvelser.

Hvert af bogens kapitler belyser et særligt tema fra psykologifagets kernestofområder (udviklingspsykologi, socialpsykologi, personlighedspsykologi og kognitionspsykologi) og supplerende stofområder, så eleverne oplever, hvordan psykologien bidrager til vores forståelse af os selv og den verden, vi lever i. Kapitlerne er derudover fyldt med håndgribelige, varierede og kreative arbejdsopgaver, der gør **PsykB** den oplagte nye grundbog at benytte sig af til psykologi på B-niveau.

Bogens ni temakapitler dækker bl.a. over:

- Følelser, og hvordan de påvirker os.
- Tilknytning og kærlighed, bl.a. tilknytningstyper, jalousi og kønsforskelle.
- Psykologien bag kriminalitet, psykopati, profilering, og hvordan man forsker i det.
- Psykiske sygdomme, såsom diagnoser, tabu og angst som et konkret eksempel.

Desuden er bogen udstyret med tre indledende kapitler, der dækker over, hvordan man arbejder med psykologi på B-niveau og psykologiske problemstillinger, fagets metode og videnskabsteori og udførelse af feltarbejde.

Magnus Riisager (red.) er lektor i psykologi på Slagelse Gymnasium og har skrevet flere bøger, bl.a. *Fagdidaktik i psykologi* (som redaktør og bidragsyder, 2018) og *PsykC* (2021).



PsykB
Temaer til psykologi på B-niveau

Magnus Riisager (red.)

Med bidrag af Mette Morell, Julie Thygesen, Amina Lap, Janne Toftgaard, Maya Thisted, Jeppe Wolff Ejlskov og Magnus Riisager

FAKTA

518 sider
Indbundet
Illustreret i farver
449,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

12. januar 2023

På www.frydenlund.dk/pressemateriale kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.